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  Jap një kontribut vendimtar për arsimin dhe 
zhvillimin në vendin tim, duke mundësuar  
vazhdimin dhe rritjen e një projekti shkollor, të 
vetëfinancuar.

   Emri apo emrat e grupeve, të kishave, firmave, 

familjeve, institucioneve etj. do të publikohen në 

korridorin e shkollës së re në një „tabelë të 1000 

emrave“ (sipas dëshirës).

   Dhurimet në lekë janë pa taksa.

P.S.: Dëshironi të kontribuoni ju, bashkësia, 
firma, grupi, apo institucioni juaj, në një klasë 
të tërë për 9,500,000 Lekë, që më pas të 
mbajë emrin e dëshiruar prej jush? 
Ju lutemi kontaktoni me ne!

... dhe çfarë fitoj unë nga kjo?

Ju falenderojmë për bashkëpunimin tuaj!

1000
P R ARSIMINËP R ARSIMINË

NEHEM A
SHQIPERI

FONDACIONI
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1000 PËR ARSIMIN Pse?

Rreth 500 fëmijë dhe të rinj frekuentojnë sot 
institucionet e arsimit të Fondacionit Nehemia 
Shqipëri: kopshtin, shkollën fillore dhe nëntëvjeçare, 
shkollën e mesme dhe kurse për formimin 
profesional. Të gjithë këta projekte vetëfinancohen. 
Në përgatitje është një shkollë e mesme pa shkëputje 
nga puna, si dhe Universiteti Nehemia.

Interesi për arsim në Shqipëri vazhdon të rritet. 
Prandaj NEHEMIA ka nevojë për hapësira dhe 
ambiente të reja.

Shkolla rritet me nxënësit. Aktualisht ka 400 nxënës 
nga kopshti deri në klasën e 10-të. Edhe 2 vite të 
tjerë na ndajnë nga matura e parë. Deri në vitin 
2008 do të pranohen të paktën 50 nxënës të rinj 
çdo vit. Nevoja për një godinë tjetër është 
emergjente.

Çfarë është kontribuar deri tani?

  Aktualisht janë në funksionim 4 ndërtesa për 
arsimin në Buçimas dhe Pogradec (me vlerë rreth 
148,000,000 Lekë).
  Është blerë terreni për ndërtimin e shkollës së re  
(me vlerë rreth 6, 600,000 Lekë).

Si mund të kontribuoj unë?

  dhuroni një apo më shumë herë 100, 000 Lekë, 
    ose1000 €, $, si transferim në llogarinë e 
    Fondacionit NEHEMIA
    ProCredit Bank
    Dega: Pogradec
    Nr. i llogarisë në lek: 55-002422-01-01, 
    Swift: FEFAALTR 
  ose plotësoni formularin dhe dërgojeni me fax   
    në: 00355 8682 0004 

është një projekt ndërkombëtar për mbështetjen 
e proçesit arsimor të NEHEMIA-s në Shqipëri.

Kërkohen 1000 x 1000, d.m.th
1000 persona, kisha, grupe të vogla, firma, 

institucione etj., që të sponsorizojnë  në  vitin 

2006, 100,000 Leke, 1,000 € apo 

1,000 $ për ndërtimin e gjimnazit në 

Buçimas/Pogradec.

Alternativë: Kërkohen edhe persona, që të 
tërheqin  të tjerë në këtë nismë, pavarësisht 
nëse janë grupe, kisha, grupe të vogla, familje, 
individë, firma apo institucione.

Si mund ta arrij këtë?

     100,000 Lekë

  janë rreth 2,000 Lekë çdo javë për një 

vit apo më pak se 300 lekë çdo ditë

  për një familje të përbërë prej tre vetash
      është vetëm 100 Lekë në ditë për person

  janë rreth 500 Lekë për person në një 

bashkësi ose firmë me 200 

bashkëpunëtorë

   është ndoshta shuma e dhuratave për 

një përvjetor firme apo festë ditëlindjeje.

   Ka shumë mundësi për të ndihmuar!
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